Lecz my nie egzekwujemy prawa i nie stajemy z wami do walki w sądzie; pewni własnej niewinności powierzamy naszą sprawę Bogu i modlimy się, aby przebaczył wam tę zbrodnię. Na waszą uczoność, na waszą potęgę i bogactwa, które zdobyliście w imię Chrystusa, na tę umęczoną Rzeczpospolitą, na wszystko, co wam drogie i miłe, prosimy was i zaklinamy, abyście choć przez krótką chwilę pomyśleli o tym, aby stłumić płomień nienawiści, którą do nas pałacie, i byśmy zapomnieli o waszej wrogości; a także abyście zastanowili się nad tym, że ponad wami jest Bóg, stwórca świata, dla którego wasze ukryte zamiary nie mają tajemnic; że jest też Jezus Chrystus, sędzia żywych i umarłych, który swym spojrzeniem przeniknie tajniki waszych myśli.

Cur enim nos persequimini? Cur oppugnatis? Quamobrem cruces atque ignes paratis, quorum iam diu in aliis regionibus excitatae flammae lucidissimum splendorem effundunt ad testandam in Dei conspectu et amplificandam crudelitatem vestram? Defecimus a vobis? At veritatem non deseruimus! Nam Evangelii doctrinam domini nostri Iesu Christi amplectimur, hanc docemus, hanc vitae nostrae legem atque normam constituimus, ex eius praeceptis mores nostros formare conamur, ex hac omnes sententias deducimus, quibus actiones et cogitationes nostras regamus; hanc, inquam, Evangelii doctrinam profitemur totam atque integram, quam a vobis accepimus, cuius particulas vos in templis vestris Latine recitatis apud populum, huius linguae atque istius doctrinae plane ignarum. At quomodo recitatis aut quomodo legitis? Qua pompa? Quo apparatu atque instructu? Quo vestium splendore et sumptu? Qua varietate imaginum? Qua candelarum copia? Qua suavitate cantionum atque sonorum? Qua arte gestuum? Quibus animi hominum deleniti atque distracti cogitationem suorum peccatorum non possunt suscipere aut, si suscipiunt, in ea tamen non consistunt. Neque enim in natura positum est, ut animus in una cogitatione defixus permaneat et nervos suos in unius rei considerationem intendat, si a rebus diversis iisque splendidis, et vehementer in sensus incurrentibus distrahatur. Quam etiam causam esse putatis, quod dominus Iesus Christus in solitudine saepe oravit et quod Apostoli locum ad fluvium, ubi orarent, habebant? Nolo hic longius excurrere. Hoc tantum dicimus non alia ex re magis posse intellegi nos longe a Deo remotos esse, quam si haec doctrina Evangelii non proponatur hominibus, in qua hereditariae possessionis testamentum continetur¹³, si non intellegatur, si non ad actiones nostras referatur et quasi in succum et sanguinem nostrum convertatur. Quid igitur facitis, dum istis cartis, in quibus verba Evangelii impressa continentur, tantum honorem habetis, ipsam autem Evangelii doctrinam populo non proponitis, non explicatis, non commendatis? Immo vero contemnitis ipsi et in aliorum hominum contemptum vultis adducere atque ab illius cognitione omnes homines deterrere conamini? Quid faciatis, si aliquis gestu et vultu honorem vobis deferat et idem vos homines stultos et ineptos, improbos etiam et amore atque benevolentia hominum indignos esse praedicet? Exiguum est nobis ingenium neque eruditio tanta, quantam vobis multi homines tribuunt, neque potentia nitimur, quam nullam habemus, non etiam cupimus, et tamen quoniam non omnia posita sunt in eloquentia atque potentia, et est quaedam veritatis vis tanta, quae neque dicendo opprimi neque viribus superari possit, hac freti speramus nos contra vestra eloquentiae et doctrinae arma posse consistere atque ad nostram causam tantum facultatis apportare, ut, tametsi vestros errores eripere non possimus, possimus tamen refellere et hanc causam nostram speremus nos contra vestram eloquentiam et potentiam apud aequos et peritos iudices posse defendere. Hic nolumus esse prolixiores.